BANCO MONEO S/A

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE OUTUBRO DE 2019.

ATIVO

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

APLICAGOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ

Aplicacdes no Mercado Aberto
Aplicagdes Interfinanceiras

OPERACOES DE CREDITO
Setor Privado
(Proviséo para operacgdes de crédito)

OUTROS CREDITOS

Créditos Tributérios
Outros Créditos

(Proviséo p/ Operagdes de Crédito)

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens
(Proviséo p/ Desvalorizagéo)
Despesas Antecipadas

PERMANENTE
IMOBILIZADO DE USO
Outras Imobiliza¢des de Uso
(Depreciacdes Acumuladas)
INTANGIVEL

Ativos Intangiveis
(Amortizagao acumulada)

TOTAL ATIVO

Notas Explicativas:

685.653

32

34.815

34.815

581.521

618.013
(36.492)

49.362
32.097
17.518

(253)

19.923

43,051
(23.156)
28

899

440

937
(497)

459

1.801
(1.342)

686.552

PASSIVO

CIRCULANTE EXIGIVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS INTERFINANCEIROS

OBRIGAGOES POR REPASSES DO PAIS - INSTITUIGOES OFICIAIS
BNDES

OUTRAS OBRIGAGCOES

Cobranca e Arrecadacéo de Tributos e Assemelhados

Sociais e Estatutarias
Fiscais e Previdenciarias
Diversas

RESULTADOS DE EXERCICIOS FUTUROS
Receitas de Exercicios Futuros

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL
Domiciliados no Pais

RESERVAS DE LUCROS

AJUSTE AO VALOR DE MERCADO

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)

(Resultado nao Operacional)
Imposto de Renda
Contribui¢éo Social

TOTAL PASSIVO

Valores em R$ Mil

481.748

14.933

455.900

455.900

10.915

306

2.076
8.533

206
206

204.598

150.000

150.000

49.501

5.097
30.492
(23.508)
1.456
(2.076)
(1.267)

686.552

1 - Apresentagéo do Balancete Patrimonial: O Balancete Patrimonial esta sendo apresentado de acordo com as préticas contébeis adotadas no Brasil, de acordo com as normas e
instrucdes do Banco Central do Brasil — BACEN, consubstanciadas no Plano Contéabil das Instituicdes do Sistema Financeiro Nacional - COSIF.

2 — Principais Praticas Contabeis: O resultado € apurado pelo regime de competéncia; As operacdes de crédito estéo classificadas observando os parametros estabelecidos pela Resolugéo
n.° 2.682/99, do Conselho Monetéario Nacional - CMN, que requer a andlise periédica da carteira e sua classificagcdo em nove niveis de risco, de AA até H; as operacgdes prefixadas foram
registradas pelo valor futuro, retificadas pela conta rendas a apropriar, e os resultados foram reconhecidas de acordo com a Circular BACEN n° 2.430/94; Foram efetuadas as provis6es da
Contribuicdo Social, com base na aliquota vigente de 15% e do Imposto de Renda a aliquota de 15% (mais adicional de 10% acima de determinados limites) sobre o lucro tributavel.

3 - Responsabilidades e compromissos: as garantias prestadas pelo Banco em fungéo de e fiangas concedidas montam, R$ 5.383 mil e referem-se a avais concedidos em operagoes de
Finame, Finame Leasing e Leasing.
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